E Igeſima ſecũda quæſtio eſt: Errores hæreſes Iudæorum, quæ ſunt?
1 Ad hanc a reſpondemus, quod Iudæi à Iuda filio Iacob, ſic dicti, quæ que libros Moysi, & libros Regum & Prophetarum de antiquo teſtamẽto recipiunt: Teſtamentum nouum reſpuunt: Baptiſmũ non ſed circuncifionem admittunt: Sacramenta Ec- cleſiæ, niſi matrimonium, contemnunt: Artic- ulos fidei, niſi creationis mundi, non credunt.

2 Dominum nostrum Iesum Christum esse, & fuisse purum hominem, ac prophetam deceptorem, & detestabilem blasphemantes, mendaciter, fallaciter, ac damnabiliter proferunt. Christum seu Messiam in lege promissum, qui iam venit, non agnoscetes, venturum pronuntians, desiderant, & affectant.

3 Per solam legem veterem se iustificari existimant, & saluari: cum tamen secundum veritatem irrefragabilem fidei orthodoxæ, non sit aliud nomen sub celo datum hominibus, nisi nomen Domini nostri Iesu Christi, in quo oporteat nos salvos fieri, teste Apostolo Petro.

COMMENT. XLVII.

Oportunius recenset Eymericus aliquot Iudeorum errores, quam aliorum, de quibus egit hactenus quoniam eorum infidelitas proximius accedit ad hæresim: cū Christianæ fidei in figura susceptæ omnino renitentur, ut ait Beatus Thomas 2. 2. q. 10. artic. 6.

Num. 1.

a Ad hanc respondemus, quod Iudæi à Iuda, &c.] Est autem Iudas Hebraice, Latine confessio: sed Iudei nominis proprietatem per scelus, cum filium Dei non agnoscerent, amiserunt, ut eleganter scribit Beatus Clemens lib. 2. c. 64. constitutionum Apostolicarum.

Num. 2.

b Dominum Nostrum Iesum Christum, prophetam deceptorem & detestabilem blasphemantes.] Quantum sit Iudeorum odium in Christum, & impietas in Christianos, docent passim veterum monumenta, ac in primis Nicephorus lib. 4. c. 6. historiæ ecclesiasticæ, & lib. 14. c. 16. & Beatus Clemens lib. 2. c. 64. constituit. Apostolicarum, & Zonaras tomo 3. amaliium in Imperio Heraclij.

Ab his multis hæreses profluxisse testatur Origenes homilia quadam in Mattheum, & Nicephorus lib. 14. cap. 14. historiæ ecclesiasticæ narrat eos Alexandria pulsos à Cyrillo, ut liberaret hæresibus civitatem, & ab Hispaniis, patrum memoria, ob eandem causam à Ferdinando Quinto Rege Catholico eiectos scimus. De his in iure canonico titulus extat de Iudæis, ubi multas etiam eorum impietates in Christianos licet contemplari, plurima quoque de Iudæis & contra Iudæos statuuntur lib. 12. legum Visigothorum (quas sanctus Isidorus recognovit) tit. 1. & 3. Item in legibus Hispaniæ septipartitis, par. 7. tit. 24. per totum.

Qui confutrat Iudeorum errores.